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Aleksandra Moroska - absolwentka politologu na Uniwersytecie Wrocławskim. Słuchacz-
ka seminarium doktorskiego w Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. W. Brandta
Uniwersytetu Wrocławskiego. Stypendystka programu Huygens na Uniwersytecie Amsterdam-
skim, DAAD na Uniwersytecie Humboldtów w Berlinie oraz KAAD na Uniwersytecie Bońskim.
W 2009 uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w Instytucie Politologii Uniwersyte-
tu Wrocławskiego. Obecnie adiunkt w Instytucie Bezpieczeństwa i Spraw Międzynarodowych
w Dolnośląskiej Szkole Wyższej we Wrocławiu.

Dojrzałość i wartość pracy naukowej mierzy się nie tylko liczbą odpowiedzi, których ona udzie-
la, ale w nie mniejszym stopniu liczbą pytań, które ona wywołuje. Dopiero bowiem obydwa
elementy stanowią o tym, że praca staje się głosem w dyskursie naukowym, a jej autor jego
pełnoprawnym uczestnikiem. Książka Aleksandry Moroskiej dostarcza w istocie zarówno od-
powiedzi na wiele istotnych pytań naukowych, jak i skłania do głębokiej refleksji. [...] jest
niewątpliwie ważnym głosem naukowym w dyskusji nad dwoma wzajemnie przenikającymi się
zjawiskami: populizmem i eurosceptycyzrnem.

Z recenzji drą hab. Krzysztofa Zuby

Na podkreślenie zasługuje rzetelność i wnikliwość relacji ze stanu badań nad radykalną pra-
wicą, populizmem i eurosceptycyzrnem w Europie, a także trafne uchwycenie obszarów sporu
oraz wskazanie „białych plam" w ustaleniach doktryny. [...] Autorka wykazuje doskonałą zna-
jomość faktów oraz umiejętność wnikliwej analizy kampanii wyborczych, a także mechanizmów

•funkcjonowania holenderskiego i polskiego systemu partyjnego. [...] Jej wkład do politologii
polega na udowodnieniu tezy o wzajemnym związku między prawicowym populizmem i euro-
sceptycyzmem w oparciu o szeroki materiał empiryczny oraz wykazaniu, ze eurosceptycyzm
- w określonych wielowymiarowe warunkach - staje się źródłem sukcesu wyborczego. W su-
mie niniejsza książka stanowi opracowanie dojrzale, erudycyjne i znamionujące wysokie kwa-
lifikacje badawcze autorki.

Z recenzji prof. drą hab. Andrzeja Antoszewskiego


